
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Медягинская основная школа» 

Ярославского муниципального района 

 

 

от 29.05.2023 №31 

О внедрении регионального проекта 

«Цифровая образовательная среда» 

в рамках национального проекта «Образование»                 

в МОУ Медягинской ОШ ЯМР 

В целях внедрения регионального проекта «Цифровая образовательная 

среда» (ЦОС) в рамках национального проекта «Образование» государственной 

программы «Развитие образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за реализацию мероприятий по внедрению 

целевой модели ЦОС в образовательный процесс учреждения заместителя 

директора по ВР Малиновскую Я.А., учителя информатики Сакину А.А., в том 

числе: 

- организационное сопровождение повышения квалификации 

педагогических работников по вопросам внедрения и функционирования целевой 

модели ЦОС; 

- информационное сопровождение и оказание методической помощи; 
- техническое сопровождение, модернизацию технологической 

инфраструктуры учреждения; 

- обеспечение доступа обучающихся, педагогов к цифровой образовательной 

инфраструктуре и контенту. 

 

2. Утвердить план мероприятий по внедрению целевой модели цифровой 

образовательной среды в МОУ Медягинской ОШ ЯМР. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                        А.А.Травникова 


